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A kerékkötők.
Alsólendva. február 14.

A rendőrlétszám emeléséről és ezzel 
kapcsolatosan az éjjeli őrség szervezéséről 
esik ismét szó. Meg akarjuk állapítani — 
és meg is állapíthatjuk, hogy legutóbb 
ebben az ügyben közölt tervünk a legélén­
kebb visszhangra talált az érdekelt körök 
részéről, amit különben vártunk is, mert 
nem hisszük, nem hihetjük, hogy annak az 
egy-két embernek az agitációja, akik nem 
tudnak —  mert nem akarnak a személyi 
érdekeik mellőzésével a modern haladás 
mezejére lépni, végromlásba dönthesse egy 
fejlődésben levő város vagyoni és közbiz­
tonsági érdekét.

Azok az urak, akik úgy mint minden­
kor mindenben, a kerékkötők szerepére 
vállalkoztak most is, meglehetnek nyugodva, 
egy makulányit sem veszítenek a népsze­
rűségükből, meg a betevő falatjuk sem lesz 
kisebb, ha ez egyszer nem az történik, a 
m it ők akarnak, hanem az, aminek m eg 
k e l l  t ö r t é n n i ,  bármi áron is.

Mert a gyors egymásutánban ismét­
lődő gaztettek, amelyek m ind-m ind a mi 
gyalázatos közbiztonsági viszonyaink gyü­
mölcsei, megtanítottak bennünket arra — 
és vajha őket is megtanította vo lna ! hogy 
a jelenlegi állapotok között, amikor sem az 
életünk, sem a fáradsággal összekuporgatott 
vagyonunk nincsen biztonságban, nem ma­
radhatunk tovább. Megtanultuk és megta­

nulhatták volna, hogy a jelenlegi két éjjeli őr 
amilyen akaratnélküli, epolyan tehetetlen a 
s z é g y e n le te s  közbiztonsági állapotokkal 
szemben, mert mig egyrészt hiányzik belő­
lük a hivatásukhoz megkívánt energia, más­
részt nincs meg bennük a kötelességtudás, 
amelyet a tervbe vett rendőr-éjjeliőröktől 
már a szabályszerű kioktatás folytán is 
megkívánni lehet. A mai éjjeliőrök talán 
nincsenek is tisztában azzal a feladattal, 
amit hivatásuk reájuk hárít. Könnyen meg 
vesztegethetők, lekenyerezhefök, akik egy 
kupa snapszért vagy egy itze borért elnézik 
az éjjeli korhelyek vad üvöltését, és leg­
följebb annyiban reagálnak az utcai csete­
patékra, hogy alvás közben a másik olda­
lukra fordulnak.

Már pedig, ha egészséges közbizton­
sági állapotot akarunk teremteni, akkor 
olyan egyének kezébe kell letenni bizal­
munkat, akikben néhány kupa snapsz nem 
csititja el az erélyt, a kötelességtudást, és 
akik az éjszakai lármázókban nem az urat 
vagy a parasztot nézik, hanem a törvény 
ellen vétő zavargót. Hogy többet ne mond­
junk, már maga a létesítendő rendőr-éjjeli­
őrök megjelenése, egyenruhája is engedel­
mességet és tiszteletet parancsoló a rendet- 
lenkedök szemében, akik idáig hozzá voltak 
szokva az inkább kérő, mint parancsoló 
intelemhez.

De talán az éjjeliőröket vádolni sem 
lehet, amikor az éjszakai viszonyok züllé­
séről beszélünk. Nekik csupán mellékfog­

lalkozásuk a bakteroskodás, nappal külön­
féle fárasztó munkát végeznek s bizony 
ilyen körülmények között jó l esik nekik is 
az éjszakai pihenés, s az a néhány hatos, 
amit gavallér utcai lármázok a hallgatás 
fejében adnak.

ükét tehát ne vádoljuk, vagy csak na­
gyon kevés részben hibáztassuk. Az éjszakai 
zajongókat szintén ne. mert ahol az embe­
rek olyan keveset törődnek az éjszakai 
csenddel és a közbiztonsággal, ott szabad 
ordítani, betöréseket megkísérelni, mert hi­
szen mindezt senki sem tiltja.

De igenis hibáztatni lehet a dolgok 
ilyetén elfajulásáért azokat, akik önző okok­
ból nehézségeket gördítenek a rendőr-ügy 
rendezése elé. Azokat hibáztatjuk azért, 
amiért olyan szégyenletessé lettek a viszo­
nyaink. hogy maholnap a testi épségünket 
is Wertheim-szekrényben kell őrizni. Azokat 
hibáztatjuk, akik a képviselőtestületi gyűlé­
sekre magukkal viszik a vallási fektelensé- 
get, a maradiságot, a saját zsebjük érdekét, 
és akik nem azért lettek képviselők, mert 
d o lg o z n i  akarnak, hanem azért, hogy ki- 
elégittessen a hiúságuk.

Azokat hibáztatjuk. Nyíltan kimondjuk,’ 
hogy minden egyes gaztett, amit a közren­
dészet lanyhasága teremt, az ö kerékköté­
süknek kiáltó eredményei. Okét okozzuk 
mindenért és nem a szegény éjjeliőröket, 
akik elvégre azért a néhány garas fizetésért 
nem vállalkozhatnak a hét fejti, ezer szemű 
sárkányok szerepére. — Hogy pedig nem

Egy modern poétának.
Én is kele trő l indultam nyugotnak.
M i bennem forr. az is csak szittya vér;
Vagyok magam is sarja ős Mogornak,
És küzdők én Is  tarka á lm okért...

És látom én is, sorvadóba törzsünk.
Egünk hunyó bíborban alkonyul;
Vad, vészes árnyék vágtat el fölöttünk,
És véres szárnya fo jtón ránk bo ru l...

De kishitű gond vergődő siráma 
üyötrelm es jajt kobzomon nem fakaszt.
Mert h ivő lelkem dacos gőggel várja 
Az uj sarjut zsenditő uj tavaszt.

Óh nem nyugatról virrad ránk a hajnal.
Nem idegen megváltót várok én:
Ha ősi eke szántja ősi vassal,
Csak úgy hajt k i az ősi televény...

Csengő dallal ne hívj hát uj vidékre.
M i csak a régi ta rlón mehetünk...
Nincs egyebünk: egy ezredév emléke;
Elvessük azt is? Koldusok leszünk!...

Erkölcstelen mesék.
Mondta nekem egy nagyon erkölcstelen

ember:
Hazug a morálotok és ostoba. Hallgass 

ide, mondok neked egynéhány tanuságos mesét.

— Ismertem egy nagyon előkelő és finom 
urat, aki ötszobás lakásban lakott, holott hatszáz 
forint fizetése sem volt, lóversenyre járt. havanna 
szivarokat szívott, a legelső szabónál dolgoztatott, 
sok pénzt költött asszonyra, cigányra és pezsgőre. 
Mindezt évi hatszáz forint jövedelemből.

— Hogyan cselekedte ezt ?
Úgy, hogy megházasodott.

— Gazdag nőt vett el?
— Nem, szegényt. De a szegény nő gyö­

nyörű.szép volt, feltűnő pompás asszony-példány. 
Egy igen vagyonos, magasrangu ur pártfogolta, 
a rangos és költséges háztartáshoz a férj ur ke­
zéhez minden hónap első napjaiban ez számolta 
le a pénzt. Mondd, mit szólsz ehhez az ember­
hez ?

Becstelen gazember!
Helyes! A múltkor pedig együtt sétáltam 

egy házaspárral, hol az asszony ugyancsak gyö­
nyörű szép, s a férj, aki szintén nem többet, mint 
hatszáz forintot keres, nagyon ostoba. Mondta 
nekem ez a fé rfi:

— Nincs nagyobb boldogság, mint egy jó 
házasság. Látod: add ig iam ig nőtlen ember vol­
tam, nyomorúság volt az életem, örökös baj, gond, 
küzködés. Amióta pedig megházasodtam, csupa 
öröm a sorsom. Nincs több jövedelmem, mint 
régen volt. Ketten élünk belőle és mégis min­
denre tellik. Az asszony művészettel oszt be min­
den garast, alkuszik a boltban, mindent feleáron 
vásárol Nézd, például azt a kalapot a fején! Azt 
hinnéd, legalább tizenöt forint, pedig mindössze 
hat forint vo lt! — Nevettem, mert ezt a ka­

lapot én vásároltam önagyságának, szavamra, 
megérdemelte a bájos, csókoskedvü kicsi nő, 
s a kalap nem tizenöt, hanem harminc forint volt. 
M it szólsz hozzá? Becsületes volt ez az ember?

Ostoba, de becsületes !
Ne úgy mond ! Becsületes, mert ostoba ! 

Ha okos lenne, csak oly becstelen gazember 
volna, mint a másik. Amiből az következik, hogy 
van becsület, amelyik színtiszta ostobaság !

— Ez szofizma volt.
Lehet. Erkölcstelen meséhez erkölcstelen 

logika ! De most más történetet mondok. Két asz- 
szonnyal beszélgettem egyszer s magyaráztam 
nekik: Hölgyeim! Az tisztára véletlen, ha Önök 
tisztességesek. A körülmények véletlen összeta­
lálkozása. Mert mi kell a házasságtöréshez ? Haj­
lam és alkalom És pedig a hajlam és alkalom 
nem külön-külön, hanem egyszerre, együtt. Meg­
esik ugyanannak az asszonynak az esetében, 
hogy egyszer megvan a hajlam, de nincs meg az 
alkalom, máskor megvan az alkalom, de nincs 
meg a hajlandóság. Az ilyen asszony tisztessé- 
ges marad, de csakis a véletlen kegyéből, mert 
minden asszony életében voltak pillanatok, amikor 
hajlandó lett volna megcsalni az urát. A/, egyik 
asszony fejét lehajtva mélyen, elgondolkozott. A 
másik asszony lármás, méltatlankodó haraggal 
zúdult rám. S a két asszony közül az egyik meg­
csalta az urát. Mit gondolsz, melyik ?

Nem nehéz kita lá ln i!
Persze hogy nem! Természetesen az. aki 

hangosan felháborodott.
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üres beszéd az alsólendvai viszonyokat em­
legetni, erre vonatkozólag megjegyezzük 
egyik egerszegi törvényszéki bíró kifakadá- 
sat, amit akkor tett, m ikor egy nap alatt 
nem kevesebb, mint 3 alsólendvai gaztett 
került tárgyalás alá.

Alsólendvával torkig vagyunk! 
mondta a törvény embere, és akinek van 
egy kis sütnivalója, az megérti e kijelen­
tés jelentőségét.

Tehát már Egerszegen is nagyon jól 
ismernek bennünket, amit az is bizonyít, 
hogy az ottani lapok már régóta Írják ró­
lunk, miszerint békétlen, gyilkos, zsivánv 
népek vagyunk. Ha az a céljuk a kerék­
kötő uraknak, hogy hírnevet szerezzenek 
városunknak, akkor meglehetnek elégedve 
ezzel az eredménnyel.

De mi nem ilyen hírnevet óhajtunk 
szerezni városunknak. És bár, mint újságíró, 
szeretjük a szenzációt, nem nyugszunk ad­
dig, amig a rendőrlétszám emelésével rend 
és béke nem lesz minden vonalon.

Dr. Maiidéi Pál temetése.
— Saját tudósítónktól. —

Lapunk múlt számában egy távirati hir meg­
rendítő hatása nyomán már megemlékeztünk vá­
rosunk volt országgyűlési képviselőjének és az 
alsólendvai uradalom egyik bérlőjének, dr Maiidéi 
Pálnak haláláról. Az előkelő politikus, a nagy- 
tudásu jogász, a tetőtől talpig tisztességes ember 
és nemeslelkü emberbarát halála mély részvétet 
keltett messze túl városunk határain, szerte a 
hazában.

Életrajzi adatait a kővetkezőkben adjuk: 
Dr. Mandel Pál 1840 január 6-án született Nyír­
bátorban, hol atyja tekintélyes földbirtokos volt. 
Már kora ifjúságában kivált vasszorgalma, erős 
tettereje, nagy képessége, úgy hogy jogi tanul­
mányait Budapesten es Becsben kitüntetéssel 
végezte. 1875-ben választották meg első ízben 
a nyírbátori kerületben országgyűlési képviselővé. 
Kzt a kerületet négy cikluson át képviselte sza­
badelvű programmal. Klőbb a mentelmi, 1881 óta 
az igazságügyi bizottság tagja is lett es mint ilyen, 
élénk részt vett a gyámi tőrvény, a szerzői jog­
ról szóló törvény és a közjegyzői törvény javas-

Még egy utolsó, rövid h istóriát! Egy 
Szép asszon) es egy szép férfi szerették egymást, 
rajongó, áhitatos szerelemmel. De jött egy kövér 
podegrás öregember s a szép asszony ennek a 
vén romnak kedvéért megcsalta a szép férfiút. A 
vén rom tudniillik igen gazdag volt s drága la­
kást vett a nőnek és gyönyörű ruhát. M it szólsz 
ehhez ?

A nő nagyon erkölcstelen v o lt!
Ne zavarjuk össze fiacskáin a fogalma­

kat. A szép férfi csak szeretője volt a nőnek, 
mig a vén rom a hites, törvényes ura ..

Gondolatok.
Senki sem óhajtja, hogy kilószámra becsüljék fö l: 

mégis lenézik a nagyok n kicsinyeket.

Az. ólombetű olyan habitus, amely sokszor pó to lja 
a — spirituszt.

Hajdan a hajadonok szerettek a szemükkel: ma az 
aranyifjuság egy része szorul e silány kosztra.

A fé rfi gyakran vetkezhet, a nő mindig.

Sok ember azért keresi a magányt, mert kevesebb 
neki egy szamár, m int több.

Azért, hogy okvetlenül léire tegyünk valamit, ne te­
gyük félre a tisztességet.

Egyezkedésnek pofozkodás e ött van értelme.

Nagyot szaporodna a boldog házasok száma, ha a 
hitvestársak egymással szemben i\an kedvesek lennének, 
m int egy mással szemben.

tatainak tárgyalásában. Nagyhatású beszédeket 
mondott 1878-ban a halálbüntetés eltörlése ér­
dekében. az 1880 és 1881-iki budgetviták alkat 
mával, a házassági j. g és a vallásszabadság ér­
dekében Számos nagvfontosságu törvény elő­
adója \n lt 1887-tól kezdve Alsólendva kerületet 
képviselte kei cikluson át, majd újból Nyírbátor­
ban Választották meg. ahol I9n5-ben kisebbség­
ben maradt A kereskedelmi kormány megbízásá­
ból keszilette el néhány évvel ezelőtt a kartell- 
törvény javaslatát, mely nemcsak a hazai szak- 
ko! okben. de Ausztriában és Németországban is 
nagy érdeklődést és megbecsülést keltett, ami 
különösen kifejezésre jutón az 1904 év nyarán 
Innsbruckban tartott német jogászgyiiléseii. A 
mióta nem volt tagja a parlamentnek, nem kevésbé 
szentelte nagy tudását a köznek és a legutolsó 
években a bányajog terén, amelynek egyik leg­
jelesebb művelője volt. nagy munkásságot fejtett 
ki. Feleségének két évvel ezelőtt bekövetkezett 
halála a különben erős szervezetű embert melyen 
megrendítette és bár ez idő óta több ízben ké­
réséit Olaszországban üdülést, az időközben mind­
inkább mutatkozó véredényelmeszesedés és vese­
baj mindinkább megtámadta szervezetét. De ez a 
súlyos betegsége sem akadályozta meg abban, 
hogy még ágyhoz szegezve is ne foglalkozzék a 
legaktuálisabb közgazdasági és politikai kérdé­
sekkel. olyannyira, hogy a legutolsó időben meg­
írt két röpirata, amelyet már csak tollba mond­
hatott. élénk feltűnést keltett. Az ősszel Abbáziába 
utazott, hogy a telet ott töltse és gyógyulást ke­
ressen. De ott sem maradt sokáig, sietett haza, 
hogy leányának esküvőjén jelen lehessen. Álla­
pota azonban nem engedte meg, hogy ezen csa­
ládi ünnepségen részt vehessen. Azóta, bár csa­
ládja a leggondosabb ápolásban részesítette, 
állapota folyton súlyosbodott, mig 7-én hajnali 1 
órakor egész családja körében a halál megvál­
totta szenvedéseitől.

Temetése, a közélet nagy emberét megillető 
fénnyel és impozáns részvét mellett folyt le e hó 
9-én Budapesten. A gyászház emeletmagasságban 
fekete gyászlepellel volt bevonva, az udvar kö­
zepén elhelyezett ravatal körül ott láttuk az or­
szág társadalmi, politikai és irodalmi közéletének 
számos jelesét.

A gyászénekek mellett ravatalra helyezett 
koporsó fölött dr. Kohlt Sámuel bpesti főrabbi 
mondott megható beszédet, majd az ügyvédi ka­
mara nevében dr Papp József kamarai titkár 
beszélt.

A budapesti ügyvédi kamara tagjai — úgymond 
mely megilleti időssel s a / egész fá dalom érzetével á llják 
kórul koporsódat. E ljöttünk, hogy utolsó Isten hozzádot 
mondjunk neked, m ie lőtt elindulsz arra a nagy útra, ahon­
nét nincs töhhé visszatérés. Eleied a folytonos munkának, 
küzdelemnek, de a nagy sikereknek is láncolata volt. Te 
elérted a legtöbbet és legnagyobbat, amit a közpályán mű­
ködő férfi elérhet: polgártársaid osztatlan és m indenkor 
megnyilvánult közbccsülését. A te életed fényes és köve­
tendő példa arra. hogy az igazi ügyvéd m iképp és mily 
irányban tegyen szolgálatokat a hazának, a társadalomnak, 
az egyháznak, szóval az emberiségnek és ez által közvet­
lenül és közvetve az ügyvédi karnak. Nemes jellemedet, 
fényes tehetségedet a koz javára nemcsak az Íróasztalnál 
érvényesítetted, de a törvényszék fórumai előtt is. Több 
m int 4 " eves ügyvédi pályafutásod alatt állandóan hirt és 
dicsőséget szereztél a karnak ugv is. mint gyakorló ügyvéd, 
m int jogtudós, m int jogi iró  es választmányunk Ingja. Nem 
dicsérni akarunk, hiszen ez ellen tiltakoznál, de igazságot 
teszünk, midőn a kamara nevében kijelentjük, hogy égés/, 
életeden át v ir  bonus probusque voltál s hogy emlékedet, 
m int ilyen férfiú emlékét, szivünkben hálássan, kegyelettel 
megőrizzük. Isten veled !

A szép, mély hatást keltett beszéd után 
gyászkocsira emelték a koporsót, mely előtt két 
kocsi haladt telve a kegyelet, részvét és gyász 
koszorúival, mig a gyászkocsi után a gyászoló 
közönséget vivő kocsik végtelen sora ment.

A Könyves Kálmán-páholy nevében dr. Óra­
bér Károly tartott megható beszédet, kiemelvén, 
hogy az elköltözött mindenkor a feddhctlcn jel­
lemű férfiak szövetségének méltó tagja, az ember- 
szeretet igaz apostola, a fölvilágosodottság el­
szánt bajnoka volt.

A gyászoló családhoz nagy számban érkez­
tek a részvétiratok, igy gróf Apponyi Albert kul­
tuszminiszter, Lukács László v. b. t. t.. Hieronymi 
Károly volt belügyminiszter, Meskó László állam 
titkár. Dárday Sándor az áliami föszámvevöszék 
alclnökc, Elek Pál udvari tanácsos, stb.. részben

személyesen, részben meleg hangú levélben fejez­
ték ki a gyászoló családnak részvétüket.

Városunkban a gyász külső jeléül a Casino 
kitűzte a gyászlobogót. A város koszorúját Hajós 
Mihály ügyvéd, mig az uradalmi főbérlét tiszti­
karának koszorúját Eörsi Gyula főbérleti főszám- 
vevő tette a ravatalra.

Ne örüljünk,
nem lesz uj vonatközlekedés!
Megemlékeztünk annak idején mi i$ arról 

az örvendetes újságról, miszerint a dunántúli 
helyiérdekű vasutak szombathelyi üzletigazgató­
sága — megelégelvén a lenvaiak régi panaszát 
a kedvezőtlen vonatközlekedés miatt ez év 
májusától kezdve a déli órákban is indít személy- 
vonatot. M i, kik nem ülünk fel egykönnyen a 
kósza híreknek, kételkedve fogadtuk már akkor 
e hirt, és mint alább látható, nem alaptalanul.

Ne örüljünk, amennyiben az igazgatóság­
nak egyellöre eszeágában sincs a déli vonatot 
útnak ereszteni. Sót még csak szóba sem került 
ez a terv Szombathelyen, ami azt mutatja, hogy 
az egész hir egy erősfantáziáju agynak minden 
alapot nélkülöző szüleménye.

Ugyanis érdeklődtünk a dolog iránt Szom­
bathelyen s onnan azt a választ kaptuk, hogy 
az uj vonatközlekedés kivitele olyan áldozatába 
kerül a társaságnak és olyan nehézségekbe ütkö­
zik, amelyet megreszkirozni nem lehet. Eszerint 
nem indul uj vonat sem májusban, sem később. 
Talán csak majd hosszú évek múlva.

Ezzel azonban a régi panasz tárgyát képező 
vasut-Ugyet .te engedjük elodázni. Ha a vasút­
társaság kivihetetlennek tartja egy uj vonat indí­
tását, ajánljuk neki a kérdés megoldásának egy 
olcsóbb módját. Judtunkkal a déli órákban egy 
tehervonat megy keresztül városunkon Csáktor­
nya irányába, ezt alakítsák át vegyesvonattá, 
csatoljanak hozzá két-három személykocsit pró­
baképpen. Ez megfelelne az óhajunknak, és azt 
hisszük, az igazgatóság is csak nyerne vele.

Amennyiben ez a városnak is érdeke, jónak 
látnánk, ha egyik képviselőtestületi gyűlés is fog­
lalkozna a déli vasúttal és átírna a szombathelyi 
üzletigazgatóságnak.

H Í R E K .
Lebunkózott parasztasszony.

Agyonverte az anyósát.
Megrendítő családi dráma hírét kaptuk a 

közeli Dobronakról. E hó 8-án, szombaton egy 
fiatal vő abbeli elkeseredésében, hogy a vele egy 
házban lakó anyósa szeretőket tart magának, egy 
fahuságot ragadott és azzal agyonverte az éltes 
parasztnőt.

A borzalmas eset részleteit itt adjuk:
Bogdán József földmives csak nemrég, 1907 

szeptemberében nősült Dobronakoti. Elvette özv. 
Nagy Péterné szül. Gerencsér Anna szemrevaló 
leányát s a fiatal pár azóta egy hajlékban lakott 
az asszony anyjával. Eleinte rendben ment a 
dolog, a fiatal térj szépen megfért az anyósával, 
de mikor rájött, hogy az m nosu  40 éves kora
dacára s /m -t iik e t tin  i ninf£nrwk, vége sza­
kadt a ház békéjének. A vő szemrehányásokat 
tett az anyósának, amiben tüzelte még a felesége 
is. Ez év januárjában pedig már annyira jutottak, 
hogy a fiatal pár kiközösítette Nagynét, nem 
szóltak hozzá es uton-utfélen éreztették vele ha­
ragjukat. Azóta ki sem békültek.

Most szombaton Bogdán József meghallotta 
a faluban, hogy anyósa pénteken éjszaka ismét 
látogatót fogadott. A hir annyira méregbe hozta 
a fiatal férjet, hogy egyenesen hazasietett és go­
romba szavakkal kérdőre vonta, majd pedig meg­
intette a szerelmes anyóst.
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-  Az ón dolgaimhoz senkinek semmi köze. 
Un nem te ts /ik . e lmehettek n Im / in l!  mondta 
•, nő és befordult a konyhába.

Bogdán ide is utána ment, folytatta a pi- 
rougatást, mire az anyós felkapott egy közelben 
levő kést és azzal me^s/.urtn I légiin n kn rj.it. 
Bogdán ezért ugv megharagudott, hogy a keze 
iigvébe eső fahusánggal többször fejbe sújtotta 
az anyóst. Az ütések jó l találtak, amennyiben 1/ 
asszony összeesett ("•’ élettelenül te rü lt el n 
t'r,hlön. A lármára összecsődültek a szomszédok, 
fellocsolták és ágyba fektették a súlyosan sérült 
isszonyt. N agy ne nég  1 napig feküd t eszme 
. t in iü l,  mígnem 12-ére virradóra rettenet«•> 

unink közt belehalt sérülésebe. Az eset Ili 
n re megjelent Dobronakon Biró Lajos vizsgáló- 
lii:ó, valamint dr. Józsa és dr. Brílnner orvosok, 
,ik a boncolást megejtve agyrázkódást és agy- 
veromlést állapítottak meg a halál okául. A ie- 
bunközott asszonyt még aznap eltemették. a 
oyilkos vöt pedig letartóztatták s kihallgatása 
ni,in feltételesen szabadon bocsájtották.

K inevezés. A pénzügyminisztérium ve­
zetésével megbízott miniszterelnök Óriás Oszkár 
csáktornvai adóhivatali dijnokot, Óriás János hely­
beli polgártársunk fiát. ideiglenes minőségű díj­
talan pénzügyi számgyakornokká nevezte ki az 
ipolvsági pénzügyigazgatóság mellé rendelt szám­
vevőséghez.

G yászh ir. Háry István dr. megyei t. fő­
orvos. k ir tanácsos, e hó 10-én Zalaegerszegen 
00 éves korában elhunyt. Nyolc év óta viselte a 
megyei főorvosi tisztséget és nagy becsülésnek 
es közszeretetnek örvendett. Halála fölött megye- 
szerte nagy részvét nyilvánul. Ravatalán ott lát­
tuk az alsólendvai járás orvosainak koszorúját is.

Az Ipa rtes tü le t és az Ipa ros O lvasó­
kö r fúz ió ja . Régi terve már a helybeli Ipartes­
tületnek, hogy városunk egyik virágzó egyleté­
vel, az Iparos Olvasókörrel fuzionáljon és ennek 
megtörténte után „lpartestiiiet“  cint alatt menjen 
az egybeolvadt két Kör cime. Ez a terv csupán 
terv maradt idáig, mert az Olvasókör nem akart 
egykönnyen kötélnek állani csak abból az egy 
okból, mivel neki szép könyvtára és egy kis pén­
zecskéje is van, ellenben az ipartestületnek alig 
van valamije. Most ismét napirendre került ez 
az ügy, amennyiben az Ipartestület választmánya 
hétfői ülésén újból foglalkozott az egybeolvadás 
eszméjével, melyre meghívta az Olvasókör vá­
lasztmányát is. A tárgyalás során elhatározták, 
hogy átiratban felkérik az Olvasókör elnökségét, 
hogy a választmány a maga körében vitassa meg 
a tervet, ezután pedig egy nagygyűlés foglalkoz­
zon a fuzionálással. Ha ez sikerül, illetve az 
Olvasókör hajlandónak nyilatkozik a beleolva- 
dásra, úgy az Ipartestület egy megfelelő egyleti 
helyiséget vesz fel, idővel pedig házat épit.

— A v id é k i sa jtó  kö ré bő l. A Nagykani­
zsán megjelenő „Nagykanizsa" cintü újság szer­
kesztőségében e héten újból változás állott be, 
i'tknnyiben a iap szerkesztését Füredi János 
rendőrségi hivatalnok vette át.

M e teo r-hu llás . Csütörtökre virradó éjjel 
éjfél után 2 óra tájban nagyszerű égi tünemény 
átszőtt. Hirtelen a homályosan pislogó csillagok 

k "/t egy szikrázó vörös fényben égő tűzgömb 
dint elő, mely iszonyú sebességgel a föld felé 
száguldva, esése közben a levegőben szétrobbant.

A tömérdek lehulló tüzszilánk szóródása oly 
nagyszerű látványt nyújtott, mintha valami remek 
tűzijátékot rendeztek volna a levegőben.

Az if jú s á g  esté lye. Elejétől végig v i­
dám hangulat, pezsgő jókedv uralta szombaton 
> Korona nagytermét. Ekkor tartotta ugyanis első 

táncmulatságát az ifjúsági egylet, mely mintegy 
bemutatkozása volt. A bemutatkozás értve a 
mulatságot — várakozáson felül, fényesen sikerült, 
»gy hogy bátran mondhatjuk a farsang legjobb 
vigalmának. Városunk szépei ezúttal olyan impo­
záns számban jöttek össze, hogy igazán alig volt 
hely a táncolásra. De a férfi-emberekről (értve 
1 fiatalokat és idősebbeket egyaránt) is csak jót 
lehet mondani, nem igen hagyták ülni a hölgye­
kéi. hanem kora estétol reggeli napsütésig folyt 
a mulatozás, a tánc. -  Ez a mulatság mintegy 
határkövet jelent a fiatal egylet életében. Az ott

elért siker és az a támogatás fénvesen igazolta 
abbeli feltevésünket, hogy .1/  ifjúság egyesületére 
igenis szükség van nálunk, h< \ .1/ ifjúságot ne 
csak a korcsmákban, hanem ../ cgyesüled ele i­
ben is együtt lehessen találni. A bel. Ivt 20 > kn- 
ronányi tiszta jövedelem egyieszét könyvekre es 
ismeretterjesztő iratokra adj egyesület

A mulatságon feliilíi/etni kegyesek voltak: . 
Fóliák Emil 20 kor.; Alsólendvai Takaiekpen/- 
lar. Fuss F. Nándor 10 lOk. r . K Hajós M liálv 
•s kor ; Halttal Lajos ó kor., dr. W-dlák Adolf, 
Lenti-i Katolikus Polgári Kor . iS kor.; Bullák 
József, d i Polit JV •
András. Csukics Adolf. Gáiiits Tamás. Kardos 
József, Biró Lajos, AlsóleiuK 1 Iparos Olvasókör, 
dr. Laubhaiim r Oszkár 4 4 ko r.; Nábráczky 
Béla, W t - Z 0. :
Béla 3 3 korona; Tót ki 1
Schw arc Mó k int >r, Tiv .
Ad. Arnold, (iombosy és Wendl, Árnyék Lajos. 
Oszeszly M. Victor, Freyer Lip-'n. Arnsiem Benő. 
Schwarc Károly. Eörsi Gyma. Wortm m Samu, 
Kardos János 2 2 kor.; Erményi jános 1 ko­
rona 60 fillé r; Biehler Sándor 1 kor. 30 fillér; 
Illan Miksa, Baum Henrik, B;i.ler Hermán, Krenn 
Ferenc, Biller Albert, Toplak József. Dolgos Mi­
hály, Orosz Hermá i. Lá-ár 0 .  Em ;el Laj. s, 
Kiammer Menyhért, Szigeti Ignác, Blau Henrik, 
Ecker Fái. Sáfár Gergely. Nagy Ferenc. Wéber 
Andor. Kovács István. Z'ombori Mihály 1 1 K :
Gazdag István. Schmidtné. Maurer Ferenc. Györ­
kös Pál, ifj. Torna Gábor 60 -60 fillé r; Ascherl 
József 50 fillé r; Weisz Adolfné, Horváth Károly 
40 40 fillé r; Gregorencsics Jánosne 20 fii!.
A szives felülfizetöknek, valamint Balkánéi Ernő 
urnák a meghívók díjtalan elkészítéséért, úgy­
szintén mindazoknak, kik mulatság sikerét 
előmozdítani kegyeskedtek, az egyesület nevében 
hálás köszönetét mond : Oszeszly M. Victor, elnök.

S z ín társu la tunk Keszthelyen. Szilágy 
Dezső színtársulata e hét szerdáján vonult be a 
színházzá átalakított Hungáiia-szálloda nagyter­
mébe. Az előadásokat Molnár Ferenc nagysikerű 
darabjával, az „Ördög“ -gel nyitotta meg. Szinie 
kerül még a Varázskeringö, Örök küzdelem, Ta­
tárjárás, Asszony, Saloine, Ember tragédiája stb. 
A társulat kiválóbb szereplői: H. Lévai Berta 
operette-primadonna. Zoltán Ilona coloratur éne­
kesnő, Márkus Lenke drámai hősnő. Szilágyi 
Erzsiké naiva, Kemény Lajos, Németh János. Tw- 
korai Lóránt. Mészáros Sándor. Völgyi Rezső és 
Makai Rezső

Sorozás járásunkban. Az alsólendvai 
járás területén 1885, 1886 es 1887 években szü­
leteti állitáskütelezettek idei fősorozása a követ­
kező sorrendben történik; márc.9-én a bellatinci 
és turnischai. in-én a cserencsoci. bagonyai es 
reszneki, 11 -én a dobronaki és gyertyánosi. 12-én 
a bratonci, zorkőházai ésalsólendva-vidéki, 13-án 
a rédicsi es csesztregi. 14-én a baksai es a so- 
lendvai községi jegyzöségekhez tartózó községek 
állitáskötelezetteií sorozzák.

E lha laszto tt közgyűlés. Az alsólendvai 
Iparos Olvasókörnek e hó b-erc összehívott évi 
rendes közgyűlését, a tagok részvetlensege miad 
február 23-ikára halasztották.

Hős ka tonatisztek. A Zalai Közlöny 
Írja: Szerdán éjjel Csáktornyán egy nagyobb tár­
saság ment haza a kávéházitól, kik a templom­
téren elváltak. N o v a k  Karoly takarékpénztári 
könyvelő egyedül folytatta inját, egyszerre hátul­
ról orozva megtámadták ot Serties kapitány és 
Henczel hadnagy (5-ik dzsldns-e red) es ólmos 
bottal lebunkózták. Novak, akit ok nélkül tani d 
tak. a súlyos ütésre eszméletlenül eseti össze es 
csak később szedték fel A szigorú vizsgála­
tot megindították, melynek folyamán annyi máris 
kiderült, hogy a társaság a tisztekkel nem is 
érintkezett.

K o h o lt h a lá lh ír. Szerdán futó tiizként 
terjedt el városunkban az a szomorú hír. hogy 
Nagy Sándor bel'atinci körjegyző meghalt. A hir 
szerencsére valótlannak bizonyult, mert mint ér­
tesültünk, a jegyző tényleg nagybeteg volt, de 
tüdögyuladása már annyira javul, hogy minden 
veszélyen túl van.

A pö löske i tüzkárosu ltaknak . r t
Andrássy Gyula belügyminiszter 1400 korona 
segélyt utalványozott.

A Za lavárm cgye i Közm űvelődési 
Egyesület hétfőn megalakult Zalaegerszegen 
Egy el lő re J0Ü tagja van.

A város házából. Városunk képviselő­
testülete pénteken délután ülést tartott, melyen 
a lobliek köz it tárgyalták az aszfalt-adó kive­
tésének határidejét. A gyűlés akként határozott, 
hogy az aszfalt árát 50 évi idötarta íra vetik ki 
.tz érdekelt házigazdákra. A Magyar Szőlős­
gazdák Örs/. Egyesületébe belépett a város. —
A megyebizottság álla! jóváhagyott múlt évi zár­
számadást tudomásul vették Wolfsohn Henrik 
kávésnak szeszes italok kimérésére az engedély 
megadását véleményezték.

P ataky Kálmán ünneplése. A helybeli 
Ipar s Olvasókor e hó 24-én leplezi le regi és 
agilis elnökeink. Pataky Kálmánnak arckepét a 
Eereney-féle vendéglőben levő helyiségében. Az 
arcképleleplezést táncmulatság fogja követni. -  
Február 24-ikc ünnepe lesz nemcsak az Olvasó­
körnek, hanem az egész városnak, mert Pataky 
Kálmán azon emberek közé tartozik, akik gyűlé­
seken nemcsak nagyhatású beszédeket tudnak 
mondani a munkáról, de dolgozni is tudnak, ha 
a koz úgy kívánja. Pataky Kálmánnak elévülhe­
tetlen érdemei vannak városunkban, melyek örök 
hálára kötelezik Alsólendva közönséget A hála 
nyilvánítására nem 24-ike lesz az első alkalom 
es remélhetőleg nem is az utolsó. Fataky 
Kálmánt már több ízben ünnepelték, és ünnepük 
a jövőben is. mert ö az marad nekünk továbbra 
is. aki eddig volt. A 24-ikei Ünnepségen, az 
előjelekből Ítélve, ott lesz az egész város értel­
miségé, eljön mindenki, hogy ezzel is megnyilat­
koztassa azt a nagy szeretetet, amit Pataky Kai- 4 
mán kiérdemelt magának Alsólciidván

Vissza A m e riká bó l. Vasárnap négy le­
rongyolódott alak volt látható a vasúti á lomá- 
son. Szomorú volt hallani panaszukat. Itthon 
eladták mindenüket, hogy egy jobb hazát keres­
senek, de nem találtak. Pénzük elfogyott, munkát 
nem kaptak, a hűtlenül elhagyott hazájukhoz 
fordu.tak, ki őket visszahozatta es munkához 
juttatja. Szomorú a példa, de okulhatunk rajta; 
vigyázzunk, ne üljünk fel a lelketlen ügynökök­
nek, kik hazug ígérettel tőrbe csalnak.

A betegségek elleni i.arcban a világ 
legkiválóbb orvosai egyesülnek. E betegségek 
sorában az első helyet az epilepszia (nyavalya­
törés) foglalja el. E bajban szenvedőknek viga­
szul szolgálhat azon értesülésünk, mely szerint 
egv magyar orvos e betegség ellen uj es hatékony 
gyógyító módszert alkalmaz, amelyért már a kül­
föld is méltó elismerésben részesítette- Ez orvos 
dr. Szabó Sándor (Budapest, V , Alkotmány-utca 
5.), ki készséggel nyújt felvilágosítást mindazok­
nak. kik gyógyító módszere segélyével e súlyos 
bajtól szabadulni óhajtanak.

A fe lsölakosi g y ilko sság  ügyében e 
héten semmi fordulat sem állott be. A gyanúsí­
tott Kocsis Jánost a zalaegerszegi törvényszék 
a letartóztatás óta fogva tartja, mert minden jel 
arra mutat, hogy ő lőtte agyon orozva Bánutai 
Miklóst. Kocsisnak szerelmi Viszonya vö t az 
asszonnyal, igy érdekében állott, hogy a férjet 
cltegye láb alól Kocsis különben az ősszel egy 
16-os vadászpuskát vásárolt Treiber Ferenc gyer­
tyános! lakost' >1 és ez a fegyver megegyezik az­
zal, amellyel Bánatait agyonlőtték. De úgy Kocsis, 
mint az asszony erősen tagadják, hogy részük 
volna .1 gyilkosságban, miért is a nyomozást to­
vább folytatják.

E lgázolás. Tegnapelőtt délben Ferency 
József kocsija a Főúton elgázolta Bicrmann Sán­
dor 5 éves fiút. A fiúnak a hátán ment keresztül 
a kerék s könnyebben megsértette.

P ö löske  u tán Pötréte. Folyó hó lilé n  
üoldschmied Mózes pötrétei (Zalanugye) korcs- 
niáros istállója eddig ismeretlen okból kigyuladt 
Az óriási szélviharban fél óra alatt 24 lakóház 
és több melléképület leégett A kár mintegy 
100.000 korona.

G yilkosság  a sző lőhegyen. Rémes 
gyilkosság történt pénteken a Nagykanizsa melletti 
csertői hegyen. Szántó János városi erdöör régi 
haragból kifolyólag egyetlen lövéssel leteritette 
Kuti Ferenc kanizsai lakost, azután olt hagyta a 
havas gyepen. Később egy arra haladó földmi- 
vcs rábukkant a holttestre, beszaladt Kanizsára 
es értesítette az esetről a rendőrséget. Csakhamar 
megkerült a gyilkos, kit letartóztattak.

T a lá lta to tt. A szabólakosi major táján, 
a pozsoMV-varasdi állami utón egy ezüst óra ta­
láltatott. Tulajdonosa a szolgabiróságon átveheti.
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Ügyetlen öng y ilko s . A zalamegyci 
Magvars/erdah. íven •"■iii'yilkos lett Tóth Rozi. 30 
éves’ hajadon. Tóth Rozii kedden a konyhában 
haldokolva találták és estére meg is halt. Az el­
keseredett leány öngyilkosságot követett el. meg 
pedig úgy, hogy egy nagykéssel a lábába szurt 
és elvérzett

M ajd  k isü l. A napokban a csendörorsre 
bevetödőtt egy környékbeli házaspár, egy korcs- 
máros és a felesége. A férfi nagy siránkozások 
ko/ott elmondja, hogy az éjjel ismeretlen tettesek 
elloptak két h i/ott libáját, kéri tehát az őrmester 
urat. derítse ki a tolvajt. Az őrmester mindent 
megígér, amit a házaspár hálálkodva vesz tudo­
másul Mar mikor távozóban vannak, még akkor 
is visszaszól az asszony az a jtóból:

De ugyebár, biztosan kisül? - kérdé.
-  Hogyne, talán már k i i> - fiit valamelyik 

lábosban. feleié a kedélyes őrmester és jót 
mosolyog a bajusza alatt

Ham is vád. Olaj József és Vörös Mátyás 
bellatinci községi képviselők az itteni szolgabi- 
róságon feljelentették Hermán István községi 
szolgát, feljelentésükben azt állítva, hogy Hermán 
többektől felvette a községi közmunka-megváltás 
összegét és azt elsikkasztotta. A vád hamisnak 
bizonyulván, az eljárást megszüntették Hennán 
ellen, ki most hatoság előtti rágalmazásért felje­
lentette a képviselőket.

F é rjg y ilk o s  menyecske. A nagykani­
zsai eskiidtbiróság most ité kezett Novák Élekné 
kedveshegvi asszony felett, aki megölte az urát. 
N’ovákné. habár fiatal házasok voltak, nem sze­
relte az urát, szeretőt tartott s ezért férje sokszor 
megfenyegette Október 6-án az asszony együtt 

'mulatóit a korcsmában a szeretőjével, mire a férj 
utána ment és hivta haza az asszonyt. -A liiig  a 
Jóska itt van, nem megyek. “ mondta a nő és
megölelte a szeretőjét. A férj szó nélkül haza­
ment Másnap Novák kérte a feleségét, hogy sc-

X se a háztetőt megzsuppolni. Felmentek mind- 
tten a háztetőre, itt munka közben összevesztek, 

mire az asszony a nála levő szekercével fejbe 
ütötte az urát. Novákot elöntötte a vér, clszé­
dült, amit látva az asszony, derékon kapta a 
férjet es a kéményen .edobta a konyhába Azután 
lesietett es ott lenn agyonverte a szerencsétlen 
embert. A bestiális nőt 12 évi fegyházra ítélte 
a bíróság.

Szerkesztői üzenetek.
S. J., Keszthely. Nagyon szépen köszönöm az 

igazan meg nem érdemelt elismerést. Ez annál is inkább 
jó l esik. mert lapunk irányát olyan embertől halljuk d i­
csérni. kinek zsurnalisztikái képzettsége ismert az egész 
országban. Jóindulatai kérem továbbra is. Üdvözlet!

K iváncs i. Téved ön. ha azt hiszi, hogy azt a cikket 
a tüzolto-föparanesiii k ur irta. mert azl a c ikket én irtani. A 
tü/oltö-föparancsnok ur. tudomásom szerint, nem foglal­
kozik hírlapi cikkek írásával.

S ir id o i tan ító . Eljegyzési és esketési tudósításokat 
csupán előfizetőinknek közlünk ingyen, amennyiben a lap 
kiállítása nekünk is pénzbe kerül. Tessék beküldeni a fél 
évi előfizetési dijat ( !  koronát), vagy pedig :t kor. közlési 
dijat, akkor közreadjuk.

K. M. A versnek nagyon limonádé-ize van.

Fűszer- és
vegyeskereskedés

egy 1000 leiekből álló községben egyedül 
álló üzlet doliánytözsdével azonnal átadó.

Bővebbet szívességből Pollák Lázár 
nagykereskedésében Alsólendván. Átvétel­
hez 3000 korona szükségeltetik.

Báli ruhakelmék
dús választékban, olcsón 

kaphatók

MANDELBAUM MÓR
rőfösáru üzletében Alsólendván.

35 1908 végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági vhajtó az 1881. évi I X  

t.-c/. 1"-’ ij-.i érte'mében ezennel közhírre teszi, 
hogv az alendvai k ir jbiróságnak 1907« évi V. 
834. számú végzése következtében Isoó .Ferenc 
ügy ved által képviselt M így takpénzt irak központi 
jelzálogbankja r i javára Csűr.cs Márton é> neje 
ellen 960 K s jár. erejéig 1908 január 8-án foga­
natosított kié égilesi végrehajtás utján le- es felül­
foglalt es 1455 K-ra becsüli kövcikezó ingóságok, 
u m.: szarvasmarhák, sertések, gazdasági eszkö­
zök, szekerek, széna, sertés és kanca ló nyilvá­
nos árverésen eladatnak.

Melv árverésnek az alendvai kir. jbiróság
1907. évi* V. 834 2. számú végzése folytán 960 
kor. tőkekövetelés, ennek 1907 évi október 1. 
napjától járó 7 ',, kamatai eddig összesen 41 K 
78 fillérben biróilag már megállapított, költségek 
erejéig. Cserencsóczon alperesek házánál

1908. feb ruá r 18. nap ján  d. e. 10 ó rá ja  
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándéko­
zok ezennel oly. megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 
107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le cs felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyerlek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsólendván, 1908. február 2-án.
Im /n-eM 'c/, bir. végrehajtó.

24 190''. szám.

Á r v e r é s i  h ir d e tm é n y .
Bartal Györgyné végrehajtató javára Lukács 

Lászlódé végrehajtást szenvedettnél a Nagykani­
zsai kir. törvényszék 6062 1907. szánni kielégítési 
végrehajtást és az alsólendvai kir. jbiróság 1907. 
V. 763 2. számú kiküldetést rendelő végzése alap­
ján 240 K 95 fillérnvi követelés s járulékai kie­
légítésére. K.-Sz.-Miklóson
1908. feb ru á r hó 22. nap ján d. e. 10 ó ra ko r 
2 kanca ló s 3 sifonér ingóságok 2060 korona 
becsértékben bírói árverés utján fognak eladatni 
a következő általános árverési feltételek mellett: 
Ha a tárgy becsértéke meg nem ígérteinek, az a 
kikiáltási áron alól is a legtöbbet Ígérő által meg- 
vettnek jelentetik ki. még akkor is, ha más árve- 
relö által Ígéret nem tetetett. Minden tárgy vétel­
ára azonnal készpénzben fizetendő, melynek lefi­
zetése után az elárverezett tárgy a vevő birtokába 
adatik. Ha a legtöbbet igérö a vételárt azonnal 
le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban árverel- 
tetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő árve­
reznek a netaláni többlethez igénye nincs, ellen­
ben a netaláni kisebb összeget pótolni köteles 
és az árverés további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1908. febr. 5-én.
Itom énvfv, bir. végrehajtó.

8278 1907. szám

Árverési hirdetmény kivonata.
Az alsólendvai kir. jbiróság mint tlkvi ható­

ság közhírre teszi, hogy az Őrségi takarékpénztár 
végrehajtatnak Kirnhauer György és neje végre­
hajtást szenvedő elleni 300 K. tőkekövetelés és 
jár. iránti vhtási ügyében az alsólendvai kir. jb i­
róság területen levő :

a csesztregi 98. sz. tjkben f  2. sor 36. hrsz. 
a felvett egész ingatlanokra (64. sz. ház, udvar 
es kert) a I S I I  tk. 907. számú kérvényhez becsa­
tolt adobi/otn itvány és az ezúttal becsatolt becsű 
bizonyítvány alapján ezennel 380o K-ban meg­
állapított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok

az 1908. feb ru á r 24. nap ján d. e. 10 ó ra k o r

Csesztrcg községházánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is 
eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lanok becsárának 10 " „-át készpénzben, vagy az 
1881. LX. te. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá­
mított és az 1881. évi 3333 sz. a. kelt 1. M. rend. 
1. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni.

A kir. járásbíróság tlkvi hatósága.
Alsólendván, i907. évi december hó 30-án.

Csiszár, kir. albiró.

59 1908. szám.

Árverési hirdetmény.
„Heclit Jónás és fia“ cég, úgy a többi vég­

rehajtató javára Haas Lipót végrehajtást szenve­
dettnél a budapesti kir. keresk. és váltó-törvény­
szék 1550 1908. számú kielégítési végrehajtást és 
az alsólendvai kir. jbiróság 1408. V. 25 2 számú 
kiküldetést rendelő végzése alapján 108 korona 
követelés s járulékai kielégítésére, Baksán

1908. év i feb ru á r 28. nap ján  d. e. II ó ra k o r

szarvasmarhák, lovak, gazdasági eszközök és tár­
gyak, bútorok, ágynemiiek és egyéb ingóságok 
3304 K. 50 fiII. becsértékben bírói árverés utján 
fognak eladatni a következő általános árverési 
feltételek mellett:
Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, az a k ik i­
áltási áron alól is a legtöbbet igérö által megven­
ne :< jelentetik ki, még akkor is, ha más árverelö 
áltál ígéret nem tétetett. Minden tárgy vételára 
azonnal készpénzben fizetendő, melynek lefizetése 
után az elárverezett tárgy a vevő birtokába adatik. 
Ha a legtöbbet igérö a vételárt azonnal le nem 
fizetné, a tárgy azonnal újabban árvereltetik s ez 
esetben a fizetést nem teljesítő árverelönek a 
netaláni többlethez igénye nincs, ellenben a neta­
láni kisebb összeget pótolni köteles és az árve­
rés további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1908. febr. 9. napján.
ltomén v ív ,  bir. vhajtó
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Az Alsó-Lendvai Takarékpénztár

hetibefizetési-, betét- es eiöieg üzletagának 
IX. csoportját

folyó évi február hó 20-án nyitja meg.

Az Alsó-Lendvai Takarékpénztár 

Igazgatósága.
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Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendván.


